

Nro.

172.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Luowiu.

Dnia 29go Lipca 1797.

Gazety.

HISZPANIA.

Z Madrytu dnia 16. Czerwca.

Niewiemy jeszcze dostatecznie, kto zostanie Ministrem skarbu, czyli Margrabia *Iranda* czyli Hrabia *Cabarrus*. Tymczasem Xięże Pokoju zarządza tym Departamentem, którego interesa w nienaylepszym znaydują się stanie. Rząd posta.

Z 7

no-

nowił otworzyć nową pożyczkę 10,000,000. piastrów (blisko 80. milionów zł. pol.) z prowizją po 4. od sta.

Port *Cadix* ciągle jest od floty Angielskiej blokowany. — Mimo talenta i wielką czynność Admirala *Massaredo* przewidzieć jednak niemożna, kiedy eskadra nasza pod żagle wyjść będzie mogła.

Wojsko nasze w *Estremadurze* zagrożające Portugalii stoi ieszcze w spokojności oczekując na 30,000. Francuzów na pomoc mu przybydź mających.

Od granic Włoskich pod 30. Czerwca.

Król Neapolitański wielkie przygotowania czynić zalecił, gdyż powszechnie odmiany we Włoszech, obawiać mu się kazała o los stanu Papieskiego, który Kray przez sąsiedztwo miałby wpływ wielki do nastąpić mogących okoliczności w jego Państwie.

W *Wenecyi* robią wielkie przygotowania do gonitw na morzu gondolami z powodu spodziewanego przybycia *Jen: Buonaparte*, — Dwie osoby z tamecz:
ney

ney Muncypalności, czytały na iey posiedzeniu 1. Projekt do odezwy wzywającej mieszkańców Greckich w poblizszych osadach do łączenia się z ludem Weneckim. 2. List do Patryarchy *Montenegrynów*, ażeby nauczał mężnych swoich współziomków prawideł Demokracji, do której w wielu zdarzeniach tyle skłonności okazali. — W *Padwie* nałożono podatek 40 od 100 na wszystkich mających obywateli. — To Miasto blisko 4,000,000. liwrów zapłaciło już Francuzom tak w pieniądzach, iako żywności i t. d. — W *Jenui* zaciągają legion z 4. batalionów się składający. Muncypalność *Mantui* odebrała zlecenie od *Jen: Buonaparte* wystawienia także jednego legionu. — Rzeczpospolita *Transpadancka* werbuie drugi legion z 10,000. ludzi mający się składać w części z piechoty i w części z jazdy. Francuzi ciągle *Palmanuova* i *Osopo* uzbraiają. — Lęko i spokojność w *Turynie* jest przywrócona iednakże *Piemont* zawsze się w niebezpiecznym znajduje stanie. — *Buonaparte* ogłosił, że dawne Xięstwo i twierdza *Mantua* do Rzpltey *Cisalpińskiej* przyłączona będzie. — Oyciec S. iesz-

cze nie zupełnie przyszedł do zdrowia, zatrudnia się już iednak interesami. — W *Neapolu* dnia 15. t. m. zakazano pod naysurowszemi karami Klubów i zgromadzeń wszelkich w tym gatunku, tak poddanym iako i cudzoziemcóm mieszkającym w tém Królestwie lub przejeżdżającym.

SZWAYCARYA.

Z *Bazylei* dnia 4. Lipca.

Obawa Szwaycarów bydź wciągnięni przez Jen: *Buonaparte* w zatarg z Francją szczęśliwie zniknęła, gdy Dyrektoryat Wyk: uwiadomił go, że Kantonami w dobrym porozumieniu chcą się zostać, co się też przez postępowanie tego Wodza potwierdza. Dnia 19 Czerwca chciał odwiedzić nayspierwszego Urzędnika w *Mendrisia*, lecz go nie zastał, inni tam będący okazali mu wiernie względy. Żegluga na jeziorze *Lugano* zupełnie Francuzóm pozwolona została — Maistrat Miasta *Bern* stółwa nie do życzeń rządu Francuskiego rozka-

kazał wyiechać z całego Kantonu znanemu *Mallet du Pan*. — Kommissya Austryacka do zamiany niewolników wojennych w *Reinfelden* w krótcie się rozeydzie, gdyż z strony Cesarzkiej i Francuskiej umówiono się, że wszyscy bez względu naliczbę oddani bydź mają.

NIEMCY.

Z *Frankfortu* dnia 13. *Lipca*.

Liczba Opaństw i Klasztorów zniesionych od Republikanów w *Belgium* 289. wynosi; utrzymywało się w nich od 5 do 6,000. osób. — Do fortyfikacyi przy *Ulm* ciągle ieszcze robionych; Szwabia wyższa ma dostawić 33,810. sztuk drzewa, 32,200. łat, 4,577. tarcic i t. d. — Jen: *Hoche* do *Paryża* pojechał. — Konwencya Cyркуła Szwabii w *Augsburgu* ma się zgromadzić. — Stanóm Biskupstwa *Kempten* udało się nakłonić swiego Xięcia Opata, iż idąc za przykładem innych panujących, nałożył podatek na Klasztory, Duchownych, Konfraternie i t. d. do tychczas od tego wolne, be-
cze-

czego mały ten Kray o 7. milach kwadratowych i 30,000. dusz przy pomnożonych wydatkach woennych znacznieby ucierpiał. — Wczoray o godzinie 2. po południu, główna kwatera Jen: *Chevin* z *Giessen* do *Wetzlar* przeniesiona została; przybyła tam prócz tego 1. Kompania grenadyerów.

Od brzegów Menu dnia 8. Lipca.

Armia Francuska z naszych okolic po większey części za *Ren* się cofa, 2. tylko Diwizye na prawym brzegu tey rzeki zostać się mają.

Z Düsseldorf dnia 2. Lipca.

Wysypywanie fortyfikacyi na lewym brzegu *Renu*, na przeciw naszego Miasta wstrzymane znowu zostało. Magazyny iednak Francuzi ciągle napełniają. Kraie nad niższym *Renem* mają dotawić, iak slychać, 10,000. Cetnarów wsa, tyleż Cetnarów siana, co w przeciach od dni 10. do 10. po 400. cetnarów za każdą razą aż do nowych rozkaów ma być uzupełniane.

Wia.

Wiadomość, że mieszkańcy *Walteli-
nu* i Kraiu *Bormio* z pod postuszeństwa
Gryzonów całkowicie się uwolnili urzę-
downie od Kantonu *Zürich* tuteyszemu
Rządowi doniesiona została. Szczegóły
tego rapportu nie są wiadome. Słychać,
że się niechęcią złączyć z Rzpltą Lombar-
dów, lecz oddzielnie Kraju wolny formo-
wać. Rząd Kraiu Gryzonów wyprawić
ma deputacyą do Jen: *Buonaparte* dla za-
pobieżenia, ażeby ani on, ani sąsiedzkie
Włochy takowemu oddzieleniu się podda-
nych Szwaycarskich nie dopomagały.
Rzecz ta wniesiona będzie na Sejm Kan-
tonów w *Frauenfeld* zgromadzony, i
wraz z interessem Powiatów Włosko
Szwaycarskich i Opactwa *S. Galla* bardzo
Deputowanych zatrudni.

Od Wisty dnia 5. Lipca 1797.

(Z *Gazety Hamburskiej*) Potwier-
dza się teraz, że interesa trzech Dwor-
ów dzielących Polskę zupełnie się ukoń-
czyły; i że o exystencyi tego Państwa
żadney nie ma już nadziei. Posłowie
Rossyjscy mieli otrzymać rozkazy, sze-
by o tym Dwory, przy których zosta-
i2,

ią, uwiadomili. Notyfikacya, która ob-
 cym Dworóm ma być komunikowana
 zawiera w sobie 6. Not. — Treści w
 nich znajdujące się są: Że Dwory dzie-
 lące Polskę nawzajem sobie zabory gwa-
 rantują, i że w przypadku, gdyby się
 jakie Mocarstwo za iey exystencyą ująć
 chciało, też Dwory wspólnemi siłami
 starać się będą o zniszczenie takowego
 przedsięwzięcia. — Przyimują także na
 siebie zaspokojenie długów narodowych
 — Wyznaczają bywшему Królowi Pol-
 skiemu roczney pensyi 200,000. Czer-
 wonych złotych, pozwalając mu przy-
 tym używania dóbr nieruchomych i ru-
 chomych, które jako prywatny Oby-
 wateł ma lub posiada. — Wyrzeczenie
 się Króla *Stanisława Augusta* Tronu Pol-
 skiego. — Oświadczenie trzech Dworów
 dzielących wśzystkim Dworóm Europey-
 skim, iż dzielą Polskę i przyłączają iey
 Prowiacye do swych Państw i t. d.
